Récita! — Читай вголос!

In schola

Discipulae in scholam veniunt. Ibi magistram salutant: «Salve, magistra!»
Magistra respondet: «Salvete, discipulae!» Puellae in schola legunt et scribunt.
Tum magistra interrogat: «Ubi est Italia?» Una puellarum respondet: «Italia est in Europa. Et magistra narrat: «Italia est antiqua terra Europae. Italia paeninsula est. Incolae Italiae sunt agricolae. Etiam nautae in Italia habitant. In Italia Roma est. Roma clara est. Poetae fabulas de Roma scribunt et Romam celebrant».

6. Прочитайте. Перекладіть українською мовою з уживанням займенників:

1. Bene lego. 2. Male scribis. 3. Cur male scribitis? 4. Nolite male scribere. 5. Valet. 6. Vale et me ama. 7. Vive valeque. 8. Bene audire debet. 9. Qui bene audit, bene discit. 10. Bene audite, quod dico. 11. Quod agitis, bene agite. 12. Dum docemus, discimus. 13. Nota bene. 14. Divide et impera. 15. Bene discere debes. 16. Non audio, quod dicis. 17. Huc noli venire. 19. Dum spiro, spero. 20. Audi et tace. 21. Bene audi, quod dicunt. 22. Laboro. 23. Bene laboramus. 24. Semper bene labora. 25. Cur male laboras? 26. Noli male laborare.

7. Перекладіть латиною:

А) На дорогу, на дорозі; в Африку, в Африці; на батьківщині, на батьківщину; в битві, в битву.

В) пишу, читаю, розумію; любимо, перемагаємо, навчаємось; пишуть, читають, слухають; кричите, смієтесь, живете; спиш, вітаєш, забороняєш, слухаєш, любиш, робиш.

8. Прочитати і перекласти. Дати граматичний коментар:

Ita scribo, ut sentio.

Epistulas mihi scribemitteque.

Mecum legite, mecum scribite!

Nolite tacere, si discere debetis.

Agricolae terram colunt.

Marcus Tullius Cicero filiam amat valde.

Amare ridere debemus.

Cur legere non amas?

Etiam bestia memoriam habet.

Si dormimus, nihil audimus.

Pro patria pugnamus.

9. Прочитати і перекласти. Дати граматичний коментар

Narramus. 2. Audiunt. 3. Quid narras? 4. Cur male audis? 5. Audi! Audite! 6. Quid agitis? 7. Latine legimus. 8. Quid agunt? 9. Latine legunt et scribunt. 10. Latine multum scribere debetis. 11. Latine multum legite et scribite. 12. Latine multum legitis et scribitis.

Вивчити крилаті вислови:

Epistula non erubescit. – *Папір не червоніє.*

Vivere est cogitare. – *Жити – означає мислити.*

Bis dat, qui cito dat. – *Двічі дає хто швидко дає.*

Qui scusuibit, bis legit. – *Хто пише – двічі читає.*

Aquila non captat muscas. – *Орел не ловить мух.*

Qui quaerit, reperit. – *Хто шукає, той завжди знайде.*

Ignorantia non est argumentum. – *Незнання не доказ.*